Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18 имени А.П. Ляпина

станицы Урухской»

Приказ

12 августа 2021 года                       ст. Урухская                                              № 275
О соблюдении конфиденциальности лицами, привлекаемыми к работам по организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вилковой Галине Михайловне, учителю математики, курирующей вопросы организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году:

1.1. Соблюдать требования нормативно-правовых актов по организации всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году, в том числе конфиденциальности и информационной безопасности.
1.2. Провести инструктаж работников, в подготовке и проведении первого этапа задействованных в подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году до 07 сентября 2021 года.
1.3. Ознакомить в письменной форме лиц, привлекаемых к работам по проведению школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году до 07 сентября 2021 года с Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях в части установления административной ответственности за нарушение законодательства Российской Федерации в области образования» и статью 12 Закона Российской Федерации «Об образовании» (№104-ФЗ от 03 июня 2009 года), нормативными правовыми документами Министерства образования и науки РФ, Федеральной службы по надзору и контролю в сфере образования и науки, приказами министерства образования Ставропольского края по проведению всероссийской олимпиады школьников.
1.4. Проинформировать о возможности привлечения к административной и уголовной ответственности при совершении противоправных деяний в порядке, установленном федеральным законодательством.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой
Директор                                                                                     Н.А. Кобылицкая
С приказом ознакомлена:
«____» ____________2021 г. ___________ Г.М. Вилкова.